
Contacto

Teléfono 942209445
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

C/ Alta, nº5
(39008) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Y04453B60041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 11:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V9sAwR5U1SNVYjgxA 4nMUw%3D%3D

Organismo destinatario

Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es
Sitio Web https://www.cantabria.es

Objeto del Contrato: Mejora de la seguridad vial meidante ejecución de pasos de peatones y redctores de
velocidad en la CA-261 en Arredondo

Mejora de la seguridad vial meidante ejecución de pasos de peatones y redctores de velocidad en la CA-261 enDescripción 
Arredondo
Valor estimado del contrato 12.613,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.261,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.613,02 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Mejora de seguridad vial mediante ejecución de pasos de peatones y reductores de velocidad en la CA-261 en Arredondo

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V9sAwR5U1SNVYjgxA4nMUw%3D%3D
https://www.cantabria.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GESTION INTEGRAL DE OBRA CIVIL, S.L.U.
Identificador empresa B39582978
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.613,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.261,76 EUR.

Motivación

Motivación Contrato basado en acuerdo marco
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: se perfeccionará al día siguiente de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 4.1.88/19
Objeto Acuerdo marco de selección de empresas contratistas para la ejecución de mejora puntuales de seguridad vial en
zonas urbanas de la red autonómica de carreteras.
3
Lote/Descripción Zona Oriental
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0206353-ea4c-45fc-88b2-cf9e7d59061e
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jC4UhNSyHreFQ%2FlhRK79lA%3D%3D


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jC4UhNSyHreFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013544365 |  2024-000657688 | Mon, 17 Jun 2024 11:04:16:901 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68762942381242858630346409400170222102 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jC4UhNSyHreFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

